Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	12 марта  2014 г.
	                                                 №   4-1

О внесении  изменений в решение № 8 от 28 февраля 2006 года
«Об утверждении Положения о местной администрации
муниципального образования поселок Комарово»

	В связи с  внесением  изменений в структуру штатного расписания местной администрации, муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Дополнить  пунктом 4.9 Положение  о местной администрации муниципального образования поселок Комарово, утвержденное решением муниципального совета № 8 от 28 февраля 2006 года согласно приложения к настоящему решению.
2. Решение  вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования			                          В.А.Гуменников

Приложение
к решению МС № 4-1 от 12.03.2014 года

 4.9. Заместитель главы местной администрации.
1.Заместитель главы местной администрации является лицо, назначаемое главой местной администрации.
2. Заместитель главы местной администрации осуществляет свои полномочия,   и  исполняет возложенные на него обязанности в соответствии с действующим Уставом и принятыми нормативно-правовыми документами, а также должностной инструкцией.
3. Полномочия главы местной администрации  исполняются заместителем главы местной администрации:
-  в случае отсутствия (по болезни, в отпуске, командировке, и т.п.) действующего  главы местной администрации .
- досрочного сложения полномочий   главы местной администрации  в период со дня досрочного прекращения полномочий до дня вступления в должность вновь назначенного главы местной администрации.
- в период  со дня следующим за днем прекращения полномочий главы местной администрации до дня вступления в должность вновь назначенного главы местной администрации.
	В случае отсутствия в структуре штатного расписания  должности заместителя главы местной  администрации или ее вакансии, временное исполнение полномочий главы местной администрации может быть возложено  главой муниципального образования на муниципального служащего  при согласовании с представительным органом  местного самоуправления.
	При осуществлении  заместителем главы местной администрации (или другим назначенным лицом)  полномочий  главы местной администрации  в периоды, указанные в настоящем пункте, последний руководит местной администрацией  на принципах единоначалия.
 Во время исполнения обязанностей главы местной администрации заместитель главы местной администрации :
1. Подконтролен  и  подотчетен муниципальному совету и главе муниципального образования;
2. Представляет муниципальному совету ежегодные отчеты о результатах  своей  деятельности  и деятельности местной администрации, в том числе в решении вопросов, поставленных муниципальным советом.
3.  Обеспечивает исполнение местной администрацией исполнение полномочий по решению вопросов местного  значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.
4. При осуществлении заместителем главы местной администрации полномочий главы местной администрации в периоды, установленные п.3 настоящей статьи,  он должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые  установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.